АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.11.2018 № 101
	О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

поселения Рязановское от 21.11.2017 г. №111

В соответствии с Решением Совета депутатов поселения Рязановское от 23.10.2018 г. №8/58 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов поселения Рязановское от 10.10.2017 г. №1/45 «Об одобрении программы социально-экономического развития поселения Рязановское на 2018 год и плановый период на 2019-2020 г.г.» (с изменениями от 21.11.2017 г. №2/47, от 30.01.2018 г. №3/51, от 22.05.2018 г. №2/55), пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения комфортных и безопасных условий проживания граждан в многоквартирных домах администрация поселения Рязановское  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации поселения Рязановское от 21.11.2017 г. №111 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт общего имущества многоквартирных домов в поселении Рязановское на 2018-2020 годы» (с изменениями от 05.02.2018 г. №11, от 22.05.2018 г. №36, от 31.08.2018 г. №76, от 20.09.2018 г. №84), изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Рязановское в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации поселения Рязановское В.Э. Мазура.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                 В.Э.Мазур

Приложение
к постановлению администрации
поселения Рязановское в городе Москве
от _02.11.2018_ № _101_
Приложение
к постановлению администрации
поселения Рязановское в городе Москве
от 21.11.2017 г. №111
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

РЕМОНТ

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ

ДОМОВ В ПОСЕЛЕНИИ РЯЗАНОВСКОЕ

 НА 2018-2020 ГОДЫ
ОБОСНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ

Введение
Обеспечение комфортных и безопасных условий проживания жителей поселения Рязановское напрямую зависит от технического состояния жилых зданий и их конструктивных элементов. Для надлежащего функционирования многоквартирные жилые дома требуют регулярного обслуживания в процессе эксплуатации, а также проведения ремонта общего имущества.

Программа содержит конкретные мероприятия, необходимость выполнения которых установлена на основе анализа обращений жителей многоквартирных домов как в органы местного самоуправления поселения Рязановское, так и в управляющие организации (ТСЖ, ЖСК).

Программа определяет порядок финансирования и расходования средств субсидий города Москвы и бюджета поселения Рязановское на ремонт общего имущества многоквартирных домов. Программой определены цели, задачи и основные мероприятия по ремонту общего имущества многоквартирных домов на период с 2018 по 2020 год.

Цель программы
Целями мероприятий по ремонту общего имущества многоквартирных домов в поселения Рязановское являются:
создание комфортных и безопасных условий проживания в многоквартирных домах, а также повышение  энергоэффективности многоквартирных домов;
снижение физического износа зданий, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;

увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда;
обеспечение сохранности жилищного фонда и снижение риска возникновения аварийных ситуаций.
Задачами мероприятий по ремонту общего имущества многоквартирных домов являются:
определение технического состояния многоквартирных домов на основании информации от управляющих организаций (ТСЖ, ЖСК);
проведение ремонта конструктивных элементов и инженерных систем многоквартирных домов, состояние которых оценивается как «неудовлетворительное» и требует принятие срочных мер по их ремонту;

повышение качества предоставления коммунальных услуг;

проведение ремонта квартир муниципальных и ветеранов ВОВ;

обеспечение доступности многоквартирных домов для маломобильных групп населения.

Ожидаемые результаты мероприятий программы

Реализация настоящей указанных мероприятий в рамках программы должна обеспечить следующие конечные результаты:

уменьшение уровня износа жилых зданий поселения;
комплексное обеспечение безопасных и комфортных условий проживания жителей в многоквартирных домах.

Контроль за реализацией программы
 Контроль за исполнением программы осуществляется Советом депутатов поселения Рязановское и администрацией поселения Рязановское.

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов в поселении Рязановское на 2018-2020 годы»

	Правовые основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон города Москвы от 06.11.2002 г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Рязановское

	Заказчик Программы
	Администрация поселения Рязановское в городе Москве

	Разработчик Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение комфортных и безопасных условий проживания граждан в многоквартирных домах; проведение ремонта общего имущества в многоквартирных домах; снижение физического износа многоквартирных жилых домов; увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда; обеспечение сохранности жилищного фонда; снижение риска возникновения аварийных ситуаций

	Сроки реализации Программы
	2018-2020 гг.

	Основные мероприятия

Программы
	Ремонт внешних элементов зданий, ремонт квартир муниципальных, ветеранов ВОВ, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установка общедомовых и индивидуальных приборов учета, приведение в порядок подъездов многоквартирных домов

	Объемы и источники финансирования основных мероприятий Программы
	Объем финансовых средств, необходимых для реализации программы, составляет:
87 893 589,88 (субсидии: 20 037 200,00; средства поселения: 67 856 389,88) рублей, в том числе:

 2018 год – 40 606 890,88 (субсидии: 11 763 000,00; средства поселения: 28 843 890,88) рублей;

 2019 год – 28 654 183,00 (субсидии: 8 274 200,00; средства поселения: 20 379 983,00) рублей;

 2020 год – 18 632 516,00 (субсидии: 00,00; средства поселения: 18 632 516,00) рублей

2. Программные мероприятия
	№

п/п

	Наименование

мероприятия

программы

(подпрограммы)

	Источник

финансирования

	Расчет

необходимых

финансовых

ресурсов

на реализацию

мероприятия

	Объем работ
	Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Примечание

	Натур.

показатели
	Единицы

измерения
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Утепление торцевых стен
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Ерино, д.7
	492
	кв.м
	1 362 020,00
	1 362 020,00

	Уточнение после торгов

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	25 013,06
	25 013,06

	2
	Ремонт мягкой кровли
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Ерино, д.7
	850
	кв.м
	957 740,00
	957 740,00

	Уточнение после торгов

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	17 768,71
	17 768,71

	3
	Герметизация межпанельных швов
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Ерино, ул.Высокая, д.1
	6783
	п.м.
	3 151 210,00
	3 151 210,00

	Уточнение после торгов

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	6 723,94
	6 723,94

	4
	Утепление торцевых стен
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Ерино, ул.Высокая, д.1
	610
	кв.м
	1 682 020,00
	1 682 020,00

	Уточнение после торгов

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	33 360,16
	33 360,16

	5
	Герметизация межпанельных швов
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Ерино, ул.Высокая, д.2
	6783
	п.м.
	3 174 730,00
	3 174 730,00

	Уточнение после торгов

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	6 723,94
	6 723,94

	6
	Ремонт мягкой кровли
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.9
	660
	кв.м
	720 310,00
	720 310,00

	Уточнение после торгов

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	13 667,08
	13 667,08

	7
	Ремонт мягкой кровли
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.9А
	660
	кв.м
	714 970,00
	714 970,00

	Уточнение после торгов

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	13 667,08
	13 667,08

	8
	Утепление торцевых стен
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Знамя Октября, д.12
	420
	кв.м
	1 780 390,00

	1 780 390,00

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	93 364,00

	93 364,00

	9
	Ремонт мягкой кровли
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Знамя Октября, д.25
	1190
	кв.м
	2 043 194,00

	2 043 194,00

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	66 337,84

	66 337,84

	10
	Утепление торцевых стен
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.7
	480
	кв.м
	1 851 672,50

	1 851 672,50

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	93 364,00

	93 364,00

	11
	Утепление торцевых стен
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.53
	480
	кв.м
	1 851 672,50

	1 851 672,50

	Бюджет

поселения
	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	93 334,00

	93 334,00

	12
	Ремонт мягкой кровли
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.7
	594
	кв.м
	572 283,85
	572 283,85

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	11 486,64
	11 486,64

	13
	Ремонт мягкой кровли
	Субсидии г.Москвы
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Знамя Октября, д.11
	1129

(432,16)
	кв.м
	747 271,00

	747 271,00

	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Знамя Октября, д.11
	1129

(696,84)
	кв.м
	1 115 579,00

	1 115 579,00

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	66 266,53

	66 266,53

	14
	Ремонт мягкой кровли
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Остафьево, д.23
	1231
	кв.м
	2 003 353,00

	2 003 353,00

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	100 168,00

	100 168,00

	15
	Ремонт квартир муниципальных, ветеранов ВОВ, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Бюджет

поселения
	S1+S2,
где S1 – планируемая стоимость работ по ремонту жилых помещений в 2019 году (231 742,00 руб.);

S2 – планируемая стоимость работ по ремонту жилых помещений в 2020 году (600 000,00 руб.)
	–
	–
	831 742,00

	231 742,00

	600 000,00

	16
	Изготовление и установка устройств, обеспечивающих доступность зданий для маломобильных групп населения (пандусы, перила)
	Бюджет

поселения
	S1+S2+S3,

где S1 – планируемая стоимость работ в 2018 году (200 000,00 руб.);

S2 – планируемая стоимость работ в 2019 году (200 000,00 руб.);

S3 – планируемая стоимость работ в 2020 году (200 000,00 руб.)
	–
	–
	600 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	17
	Устройство козырьков входных групп
	Бюджет

поселения
	S*K,

где S – средняя стоимость устройства одного козырька входной группы (150 000,00 руб.).

К– количество входных групп многоквартирного дома №11 поселка Фабрики имени 1 Мая (4 шт.)
	4
	вх. группа
	335 000,00
	335 000,00

	Проектно-сметная документация
	1
	шт.
	8 068,73
	8 068,73

	18
	Приведение в порядок подъездов многоквартирных домов
	Бюджет поселения
	S1+S2+S3,

где S1 – планируемая стоимость работ по приведению в порядок подъездов в 2018 году (12 749 520,81 руб.);

S2 – планируемая стоимость работ по приведению в порядок подъездов в 2019 году (15 555 408,00 руб.);

S3 – планируемая стоимость работ по приведению в порядок подъездов в 2020 году (13 979 114,00 руб.)
	–
	–
	42 284 042,81

	12 749 520,81
	15 555 408,00
	13 979 114,00

	19
	Выполнение услуг по строительному контролю и надзору за качеством и объемом выполняемых работ
	Бюджет

поселения
	S1* K+ S2* K+ S3* K,

где S1 – планируемая стоимость работ, требующих строительного контроля в 2018 году (19 942 055,00 руб.);

S2 – планируемая стоимость работ, требующих строительного контроля в 2019 году (10 659 779,00 руб.);

S3 – планируемая стоимость работ, требующих строительного контроля  в 2020 году (11 676 674,00 руб.)

К – коэффициент для определения стоимости работ (2,14%)
	–
	–
	698 000,00
	220 000,00
	228 119,00

	249 881,00

	20
	Возмещение расходов нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда на приобретение и установку индивидуальных, общих (квартирных) приборов учета электрической энергии, газа, холодной и горячей воды
	Бюджет

поселения
	S1+S2,

где S1 –  планируемая сумма для возмещения расходов в 2019 году (200 000,00 руб.);

S2 –  планируемая сумма для возмещения расходов в 2020 году (200 000,00 руб.)
	–
	–
	400 000,00

	200 000,00
	200 000,00

	21
	Установка общедомовых приборов учета тепловой энергии и горячей воды
	Бюджет

поселения
	S*K,

где S – средняя стоимость работ по установке приборов учета тепловой энергии и горячей воды на одну систему (ЦО, ГВС) (300 000,00 руб.);

К – количество систем ЦО и ГВС, планируемых для установки приборов учета (2018 г. - 4 шт., 2019 г. - 4 шт., 2020 г. - 4 шт.)
	12
	шт.
	3 600 000,00
	1 200 000,00
	1 200 000,00
	1 200 000,00

	Проектно-сметная документация
	12
	шт.
	303 135,30
	66 666,67
	136 468,63
	100 000,00
	Добавлено на 2019 год за счет уменьшения суммы расходов по пунктам 9,13

	22
	Монтаж кабельных линий связи для диспетчеризации системой лифтового и диспетчерского  контроля  и  связи  АСУД-248, монтаж  видеонаблюдения,  диспетчеризация  и  пуско-наладка  системы  лифтового и диспетчерского контроля и  связи  АСУД-248  четырех  инвалидных  подъёмников,  расположенных  по  адресу:  г.Москва,  п.Рязановское,  пос.Знамя  Октября,  д.29,  под.2,3,6,9
	Бюджет

поселения
	S1+S2+S3,

где S1 – монтаж кабельных  линий  связи  для  диспетчеризации  системой  лифтового  и диспетчерского  контроля  и  связи  АСУД-248

(180,00 т.р.);

S2  –  монтаж  видеонаблюдения  (220,00 т.р.);

S3  –  диспетчеризация  и  пуско-наладка  системы  лифтового  и  диспетчерского  контроля  и  связи  АСУД-248 (200,00 т.р.)
	4
	платформа
	600 000,00
	600 000,00

	23
	Проведение полного технического освидетельствования, ввод в эксплуатацию и регистрации в органах Госгортехнадзора шести инвалидных  подъёмников,  расположенных  по  адресу г.Москва,  п.Рязановское,  пос.Знамя  Октября,  д.29,  под.2,3,5,6,9,10

	Бюджет

поселения
	S*K,

где S – планируемая стоимость полного технического освидетельствования, ввода в эксплуатацию и регистрации в органах Госгортехнадзора одного инвалидного подъемника (12 000,00 руб.);

К – количество инвалидных подъемников (6 шт.)
	6
	платформа
	72 000,00
	72 000,00

	24
	Утепление торцевых стен
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Знамя Октября, д.19
	685,2
	кв.м
	2 373 780,10
	2 373 780,10

	25
	Утепление торцевых стен
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Остафьево, д.20
	245,9
	кв.м
	693 466,34
	693 466,34

	26
	Утепление торцевых стен
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Остафьево, д.21
	245,9
	кв.м
	621 155,70
	621 155,70

	27
	Ремонт сетей водоснабжения многоквартирного дома, в т.ч. ПСД
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: д.Мостовское,   д.2
	594
	п.м
	2 037 400,00
	2 037 400,00

	28
	Содержание и ремонт сетей водоснабжения и водоотведения в населенных пунктах
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ
	–
	–
	2 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	Добавлено на 2019 год за счет уменьшения суммы расходов по пункту 18

	29
	Улучшение функционирования системы ХВС

многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.12

	1
	шт.
	500 000,00
	500 000,00

	Проектно-сметная документация

	33 333,33
	33 333,33

	30
	Утепление торцевых стен многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу:

пос.Знамя Октября, д.18
	391,0
	кв.м
	1 480 000,00
	1 480 000,00

	31
	Замена оконных блоков в местах общего пользования многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Знамя Октября, д.18
	32 /32,16
	шт. /кв.м
	374 124,85
	374 124,85

	32
	Замена оконных блоков в местах общего пользования многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Знамя Октября, д.19
	40 /40,2
	шт. /кв.м
	435 007,24
	435 007,24

	33
	Замена оконных блоков в местах общего пользования многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.11
	16 /34,9
	шт. /кв.м
	269 217,88
	269 217,88

	34
	Ремонт помещений душевых в местах общего пользования многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.17
	3
	шт.
	520 747,22
	520 747,22

	35
	Замена оконных блоков в местах общего пользования многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу:

пос.Фабрики имени 1 Мая, д.49
	8 /15,8
	шт. /кв.м
	135 952,49
	135 952,49

	36
	Приведение в порядок инженерных систем общего имущества многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.17
	1
	дом
	691 566,73
	691 566,73

	37
	Замена оконных блоков в местах общего пользования многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Ерино, д.7
	4/1,76
	шт. /кв.м
	35 199,97
	35 199,97

	38
	Замена оконных блоков в местах общего пользования многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Ерино, д.8
	12/16,1
	шт. /кв.м
	168 141,36
	168 141,36

	39
	Ремонт мест общего пользования многоквартирного дома
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ по адресу: пос.Фабрики имени 1 Мая, д.17
	1
	дом
	962 600,00
	962 600,00

	40
	Изготовление сметной документации
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ в 2019 году
	–
	–
	100 000,00

	100 000,00

	Добавлено за счет уменьшения суммы расходов по пункту 18

	41
	Категорирование, обследование и разработка (актуализация) паспортов безопасности объектов топливно-энергетического комплекса
	Бюджет

поселения
	Планируемая стоимость работ в 2018 году
	3
	КТС
	360 247,00
	360 247,00

	Добавлено за счет уменьшения суммы расходов по пунктам 15,20

	Итого:
	Бюджет

поселения

	67 856 389,88
	28 843 890,88
	20 379 983,00
	18 632 516,00

	Итого:
	Субсидии

г.Москвы

	20 037 200,00
	11 763 000,00
	8 274 200,00
	0,00

	Всего:

	87 893 589,88
	40 606 890,88
	28 654 183,00
	18 632 516,00

  Начальник отдела ЖКХ                                                                                                                                        И.Г.Спиридонов
Разослано: в дело – 1 экз., в прокуратуру   – 1 экз., в экономический отдел – 1 экз., в отдел ЖКХ – 1 экз

PAGE
2